
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 сентября 2024 г.                            с.Дивное                                              № 485 

 

 
О внесении изменений в Порядок организации и осуществления 
территориального общественного самоуправления на территории 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденный  решением Совета Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края первого созыва от 29 июня 2021 г. № 160   
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Законом Ставропольского края  от 02 марта 2005 г. 

№ 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, Совет 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления на территории Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением 

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва от 29 июня 2021 г. № 160 «Об утверждении порядка 

организации и осуществления территориального общественного 

самоуправления на территории Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» следующие изменения: 

1.1. В части 2 статьи 7 слова «так и с использованием средств бюджета 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» заменить 

словами «так и на основании договора между органами территориального 

общественного самоуправления и органами местного самоуправления 

муниципального округа с использованием средств бюджета 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края». 

1.2. Часть 2 статьи 9 признать утратившей силу. 

1.3. Часть 6 статьи 14 дополнить абзацем следующего содержания: 

«обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о 

его одобрении.». 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7C02EF130E05B5A82E57F85DB672ACD2BD6958D93C92FF5789401D332DC3AB39ABDF62CA5A0DED53FFB9C4FA1167jDI
consultantplus://offline/ref=7C02EF130E05B5A82E57E650A01EF2D8B96504D43E9EF204D4161B647293AD6CF99F3C930948A65EF9A6D8FA1762D59AE865j3I
consultantplus://offline/ref=7C02EF130E05B5A82E57E650A01EF2D8B96504D43E9DF600D0111B647293AD6CF99F3C931B48FE52FBA7C6FB177783CBAE07DA2091F488F13BD8401D60jFI


2 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 

 

 

 
Председатель Совета 
Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 
 

 

 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


